
      

 

 

 

 

 
 

      
         Ленин урамы, 25, Ҡариҙел а., 452360 

                 

                   Ленина ул., 25, с. Караидель, 452360 

 

      Б О Й О Р О Ҡ                                                   П Р И К А З 

  

02 март  2021 й.                                  № 54                         02 марта 2021 г. 

 

Об утверждении "дорожной карты" по устранению 

необъективности проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях  

 

В целях повышения качества образования и объективности проведения и 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить "дорожную карту» по устранению необъективности 

проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях (приложение 1). 

2. Муниципальному координатору (Сафина З.В.) довести настоящий 

приказ до руководителей общеобразовательных учреждений. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

ИМЦ Сафину З.В. 

 

 

 
 

 

Начальник                                                                              З.К. Назмутдинова   

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

к приказу МКУ Отдел образования 

от 02.03.2021 г. № 54 

 

 

Дорожная карта 

по устранению необъективности проведения Всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных учреждениях муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

№  

п\п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Рассмотрение результатов ВПР на 

совещании директоров, заместителей 

директоров по УВР.  

февраль Отдел образования 

2 Рассмотрение результатов ВПР на 

заседании РМО по предметам. 

Март (во время 

весенних каникул) 

Методисты ИМЦ 

3 Подготовка приказа о проведении 

Всероссийских проверочных работ в 

2021 году на территории района. 

1 марта  Сафина З.В. – 

муниципальный 

координатор 

4 Своевременное доведение до 

образовательных 

организаций приказов и инструктивных 

документов 

Минобрнауки Республики 

Башкортостан, Рособрнадзора, отдела 

образования по вопросам организации и 

проведения ВПР. 

По мере издания Сафина З.В. – 

муниципальный 

координатор 

5 Проведение совещаний со школьными 

координаторами по вопросам 

подготовки и проведения ВПР в 2020-

2021 учебном году. 

В течение учебного 

года 

Сафина З.В. – 

муниципальный 

координатор 

6 Собеседование с руководителями 

образовательных учреждений, 

показавших необъективные результаты 

ВПР в 2020 году. 

март Отдел образования 

7. Проведение диагностических работ в 

школах, показавших необъективные 

результаты ВПР:  

МОБУ Байкинская СОШ (русский язык 

в 5 классе) 

МОБУ Новобердяшская СОШ 

(математика в 6 классе). 

 

 

18 марта 

18 марта 

 

 

Сафина З.В. 

Нуртдинова А.З. 

8 Организация участия 

общеобразовательных учреждений в 

процедуре проведения ВПР в 2021 году. 

Март-апрель-май Сафина З.В. – 

муниципальный 

координатор 

9 Включение общеобразовательных 

организаций, показавших 

необъективные результаты ВПР, в План 

проведения плановых проверок на 2021 

год. 

Согласно плану Отдел образования 



10 Организация мониторинга проведения 

ВПР на территории района в 2021 году. 

Период проведения 

ВПР 

Отдел образования 

11 Организация выборочной перепроверки 

всероссийских проверочных работ 

обучающихся образовательных 

учреждений и в том числе школ, 

показавших необъективные результаты 

ВПР в 2020 году. 

Период проведения 

ВПР 

Методисты ИМЦ 

12 Анализ результатов ВПР по району в 

2021 году на совещании директоров 

школ, заместителей директоров по УВР, 

на заседаниях РМО. 

По итогам ВПР Методисты ИМЦ 

 
 


